§. 23. Missio in bonorum possessionem contra debitorem latitantem aut contumacem fit vel ex primo decreto, rei custodiendæ causa; vel ex secundo, ut bona possideantur & vendantur *Tr. vol. 2. disp. 24. an contra pupillum indefensum perveniri queat ad primum decretum qv? & Affir. Col. pr. ex. part. 2. cap. 3. n. 404.* quia id datur contra debitorem non judicatum *Tr. vol. 2. disp. 1. §. 3. l. d.*

§. 24. Familiaris in judiciis Urpheda, quam præstant præprimis rei, qui vel carceribus relaxantur, vel condemnentur, de non vindicando carcere jure vel facto, ut & se velle parere sententiæ *Wehn. obs. pr. verb. Urfede.* Ab hâc, si forte fortuna talis emergeat casus, impubes exemptus l. 34. §. 2. ff. de jurej. *Carpz. pr. crim. qv. 143. n. 39.*

§. 25. Com-

§. 25. Compromittimus quidem ritè extra judicium. Sed & compromissio quam sapissime fit in judicio, judicisq; est eam partibus suadere. N. G. O. tit. 1. Hinc non insulsè superioribus subnecto, *an pupillus qveat inire compromissum?* R. Aff. si tutoris accesserit autoritas: si vero non, cesat quidem obligatio civilis, subest tamen naturalis, quæ efficaciter fidejussores in compromisso intercedentem adstringit l. 35. l. 27. §. 5. ff. de recept. Tr. vol. 1. disp. 12. §. 6. l. b. Gilb. arb. jud. civ. c. 1. p. 3. §. 2. n. 4.

§. 26. Arbitri compromissarii, germ. *wilfährliche schiedes Richter*/judices sunt extraordinarii sive irregulares, quorum sententia vocatur *laudum*, Carpz. pr. jur. tit. 2. art. 3. §. 3. Dum itaq; jura pupillorum in judicialibus perlustro, judexq; actor nec non reus constituent judicium Wes. π. de jud. n. 9. non male totum claudio agmen seqv. *Qu. num pupillus possit esse arbiter?* N. Gilb. l. all. §. 4. n. 10. Struv. idq; neq; sine, neq; cum tutoris autoritate l. 9. §. 1. ff. de recept. jam in considerationem veniunt.

### III. Delicta.

§. 27. Hic repeto distinct. cap. 2. §. II. traditam. Priori casu præprimis occurrit *Stupratio*, eo quod defensionem pudicitiae impuberum puellarum, quam maxime in sese suscipiant jura. Hæc si vi facta, vel etiam absq; ea à tutore perpetrata, in fontes gladio jus animadvertit Sax. cesante vero ea, fustigatione cum perpetua relegatione Const. A. 32. p. 4. Carpz. pr. cr. qv. 69. n. 39. Berl. p. 5. concl. 42. ubi hanc materiam late tractat, traditq; quid obtineat de jure civ.

§. 28. Pupillos delinquentes quod attinet, adest canon, *impuberes, quod agunt, non intelligunt*, ex l. fin. ff. de jur. & fact. ign. desumptus. Quæ de causâ eos, perinde sicuti infantes, ab omni ferme pœnâ esse immunes, quidam statuere haud erubescunt vid. §. 18. f. de furt. Quorum opinio & veritati consentanea in pupillis infantiam modo egressis §. 9. f. de inut. stip; in quibus nec doli capacitas, si appareat, operatur quicquam, Gilb. arb. jud. crim. cap. 5. p. 287. n. 57. Far. pr. cr. qv. 92. n. 58: in impuberibus pubertati proximis, sentiendum aliter. Hi enim doli capaces l. 14. in fin. ff. de SC. syll. rectè subjiciuntur pœnis l. 7. C. de pœn. const. crim. Car. art. 164.